

Göteborgs universitet  
Rektor

Luntmakargatan 13, Box 7851,  
SE-103 99 Stockholm, Sweden  
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00  
Fax: +46 8 563 085 50  
hsv@hsv.se, www.hsv.se

Stella Annani  
08-563 08569  
Stella.Annani@hsv.se  
BESLUT

2010-11-16  
Reg.nr 641-2959-10

## **Uppföljning av ifrågasättandet av kvaliteten på utbildningen i antikens kultur och samhällsliv på forskarnivå vid Göteborgs universitet**

Högskoleverket finner inte längre anledning att ifrågasätta kvaliteten på utbildningen i antikens kultur och samhällsliv på forskarnivå vid Göteborgs universitet.

### **Ärendet**

I samband med den fördjupade granskningen år 2009 ifrågasatte Högskoleverket (reg.nr 643-4487-07) kvaliteten på utbildningen i antikens kultur och samhällsliv på forskarnivå vid Göteborgs universitet. Ifrågasättandet grundade sig på de sakkunnigas bedömning att utbildningen inte uppfyllde kvalitetskraven för högre utbildning på grund av otillräckliga lärarresurser. Göteborgs universitet fick därefter ett år på sig att åtgärda bristerna.

För uppföljningen av ifrågasättandet utsåg Högskoleverket följande sakkunniga: Göran Bäärnhielm, fil.dr, f.d. förste bibliotekarie vid Kungl. biblioteket, Paul John Frandsen, f.d. lektor vid Köpenhamns universitet, Johan Henrik Schreiner, professor emeritus, Oslo universitet, Helena Knutsson, fil.dr, yrkesverksam arkeolog och forskare, Uppsala, och Mika Lavento, professor, Helsingfors universitet.

Lärosätet inkom 2010-05-19 med en redogörelse av de åtgärder som vidtagits. Underlag för bedömningen har varit lärosätets redogörelse samt kompletteringar som begärdes in av sakkunniggruppen som underlag för bedömningen. De sakkunnigas yttrande bifogas.

### **Bedömning**

Bedömningen har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen och högskoleförordningen och utifrån de kvalitetsaspekter som Högskoleverket har utarbetat. De sakkunnigas bedömning är att utbildningen i antikens kultur och samhällsliv på forskarnivå vid Göteborgs universitet uppfyller kvalitetskraven för högre utbildning. Högskoleverket instämmer i denna bedömning.

**Beslut**

Högskoleverket finner inte längre anledning att ifrågasätta kvaliteten på utbildningen i antikens kultur och samhällsliv på forskarnivå vid Göteborgs universitet då den uppfyller kvalitetskraven för högre utbildning.

Beslut i detta ärende har fattats av universitetskanslern Lars Haikola efter föredragning av utredaren Stella Annani i närvaro av stabschefen Lennart Ståhle och avdelningschefen Maria Sundkvist.

Lars Haikola

Stella Annani

Kopia till:  
Utbildningsdepartementet  
De sakkunniga

# Bedömargruppens yttrande

## **Antikens kultur och samhällsliv, forskarnivå, Göteborgs universitet**

### **Bakgrund**

Högskoleverket genomförde våren 2009 en fördjupad granskning av utbildningen i antikens kultur och samhällsliv på forskarnivå vid Göteborgs universitet. Granskningen visade på brister i lärarresursen vilket föranledde Högskoleverket att ifrågasätta kvaliteten på utbildningen (se beslut från 2009-05-19). Lärosätet ombads att senast 2010-05-19 skicka in en redogörelse av de åtgärder som vidtagits med anledning av ifrågasättandet.

Av bedömargruppens yttrande framgick att forskarutbildningens lärarresurser var i underkant då professor saknades. Även om den docent som fanns skulle befordras skulle minst en ny docent behöva tillkomma. Systemet med handledare från andra ämnen behövde också byggas ut.

Samtidigt underströk bedömargruppen att fakultet och institutionsledning hade vidtagit en del åtgärder, bland annat för att öka samverkan, vilket förbättrat ämnets situation. Men bedömargruppen rekommenderade ändå Högskoleverket att ifrågasätta kvaliteten på forskarutbildningen om inte professors frånvaro kompenseras till fullo.

### **Vidtagna åtgärder**

En professur har utlysts och man beräknar att den kommer att kunna besättas i början av år 2011. Det uppges vidare att en av docenterna under hösten kommer att lämna in en ansökan om att befordras till professor. Forskarassistenten har antagits till docent. En av lektorerna har dessutom under en period fått utökad tid för forskning i tjänsten för att kunna meritera sig.

Seminarieverksamheten för doktoranderna har utökats.

Nationell samverkan kring forskarutbildningen har kommit till stånd. Sommaren 2010 samlades landets olika antikvetarutbildningar till ett gemensamt möte, där man enades både om att upprätta en gemensam studieplan för forskarutbildningen och om att samverka kring forskarutbildningskurser.

### **Bedömning**

Bedömargruppens intryck är att de vidtagna åtgärderna vittnar om att lärosätet tagit problemen på allvar och gjort ansträngningar för att förbättra den tidigare alltför svaga lärarresursen. Situationen ser ut att kunna bli tillfredsställande inom en mycket snart framtid. Bedömargruppen ser också mycket positivt på utvecklingen av nationell samverkan kring forskarutbildningen.